[image: https://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/media/sapl/public/casa/logotipo/logo_casa.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT
CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2021

	Extensivo ao Secretário Municipal de Saúde Sr. Nolar Soares de Almeida, que seja adquirido Bicicleta Elétrica para as ACS – Agentes Comunitários de Saúde.

JUSTIFICATIVA

	Essa indicação é de grande importância pois são os ACS – Agentes Comunitários de Saúde que estão sempre na linha de frente com toda a população buscando saber como está a saúde dos moradores de Porto dos Gaúchos. Uma bicicleta Elétrica irá ajudar muito nas visitas, no atendimento a toda a população, e não necessita de CNH. Parabenizo a todos os agentes pelo excelente trabalho prestado a linha de frente do COVID19.

	Sala das Sessões, 06 de dezembro de 2021.

[bookmark: _GoBack]

Luciane Bündchen-DEM
Vereadora

image1.png